
ЗВІТ про роботу у 2025 році 

депутатки Полтавської міської ради  

Світлани Нестулі  

 

 дата народження: 21.06.1962,  

освіта: вища; доктор пед.наук, професор                 

партійність: позапартійна;  

посада і місце роботи: директор Навчально-наукового інституту лідерства (ННІЛ), 

професор кафедри педагогіки та суспільних наук Полтавський університет економіки і 

торгівлі                    

електронна адреса: snestulya@gmail.com  ; телефон: 099-944-3656          

прийом громадян: перший, третій понеділок, 15.00 - 18.00 

м. Полтава, вул. Івана Банка, 3, каб.  102;   

 

Виконання обов’язків депутата:  

Закон «Про статус депутатів місцевих рад  №40 від 11.07.2002 

Інформування мешканців громади – 12 

Проведено прийомів громадян – 14 

Розглянуто звернень громадян  - 28 

Подано Звернень та підтримано матеріальну допомогу онкохворим, людям з 

інвалідністю, інвалідам-візочникам, людям вразливих категорій - 16 

Виїзди для ознайомлення з проблемами мешканців – 4 

Консультації: 57, в тому числі ветерани та члени родин 

Робота в постійній комісії з питань містобудування, архітектури, розвитку міського 

господарства, транспорту, розвитку міста, інвестицій, туризму - 14 із 17 

Робота на сесіях ПМР  - 11 із 11. 

 

Донати на підтримку ЗСУ  - регулярно  

Організація та участь у благодійних заходах та зборах  на підтримку ЗСУ – регулярно. 

 Підтримка волонтерських спільнот, та спільноти, що працює на базі ПУЕТ «Захисти 

захисника». 

 

 
 

                                                                      



 

• Членкиня Ради безбар’єрності ПМР 

• Членкиня робочої   групи з розробки «Стратегії розвитку освіти дорослих в 

Полтавській територіальній громаді  на 2026-2030 рр.» за підтримки ЮНЕСКО. 

Полтава прийнята до мережі «Міст, що навчаються ЮНЕСКО» 2 вересня 2022 р. 

  
 

• Організатор та керівник Полтавської обласної школи лідерів учнівського 

самоврядування  ПОШЛУС ( школа працює вже 8 років в Полтавському регіоні 

на волонтерських засадах, за час діяльності 2123  молодіжні лідери пройшли 

навчання в ПОШЛУС). У 2025 році навчання пройшли  та отримали Сертифікати 

375 лідерів учнівського самоврядування шкіл області, 13 найактивніших 

відзначені  пам’ятними книгами та Грамотами https://puet.edu.ua/osvita/arhiv-

nnil/poshlus-nnil/ 

 

  

 

 

• Організатор та керівник  з 2009 р. «Школи лідерів» студентської молоді, яка 

працює на волонтерських засадах. 2025 року розпочато новий  17-й сезон. За час 

діяльності «Школи лідерів» навчання в ній пройшли  більше 3500 студентів.  Мета 

«Школи лідерів» : створити умови для розвитку лідерського потенціалу молоді, 

що навчається, розвивати soft skills: комунікація, постановка цілей, тайм-

менеджмент, критичне  та креативне мислення, емоційний інтелект, робота в 

команді https://puet.edu.ua/osvita/arhiv-nnil/shkola-lideriv-nnil/ 

https://puet.edu.ua/osvita/arhiv-nnil/poshlus-nnil/
https://puet.edu.ua/osvita/arhiv-nnil/poshlus-nnil/
https://puet.edu.ua/osvita/arhiv-nnil/shkola-lideriv-nnil/


  
 

• Виконавча директорка Громадської організації «Центр освіти дорослих 

Полтавщини» 

У 2025 році в Громадській організації  навчання за різними Програмами та 

курсами пройшли  5768 осіб, віком 18+.  Серед них ветерани, ветеранки  та члени родин  

ветеранів, члени родин загиблих, пропалих без вісти; внутрішньо-переміщені особи 

(ВПО); люди поважного віку (ЛПВ), молодь з ментальтною інвалідністю, інші вразливі 

категорії мешканців Полтавської територіальної громади 

У 2024-2025 р. ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини» реалізувала проєкт на 

підтримку ветеранів, ветеранок та членів їх родин «Реінтеграція ветеранів /ветеранок 

через створення освітніх можливостей». ГО має ціннісний підхід та  підтримує людей, 

які безпосередньо пов’язані з учасниками бойових дій, відтак  до участі у проєкті було 

залучено та призначено керівницею дружину загиблого Героя України - Лілію 

Матвійчук, асистентами ветеранів у проєкті – Анастасію Михайлик, дружину діючого 

військового та  ветерана Володимира Шкребелу. У другій фазі проєкту до команди 

асистентом ветеранів долучено  Юлію Рукас – дружину загиблого захисника. В такий 

спосіб ГО, створює умови для розкриття потенціалу членів родин захисників, 

підтримуючи їх не тільки матеріально, а й   розвиваючи  і вдосконалюючи їхні навички, 

долучаючи до  реалізації проєктів на підтримку  ветеранів, що повертаються у цивільне 

життя. Всього у  проєкті було надано консультацій: юридичних, психологічних, бізнес, 

кар’єрних -1734 особам цільової аудиторії; на  курсах нові навички для можливого 

працевлаштування отримали 508   осіб цільової аудиторії: (27 курсів, серед них до 

прикладу): «Кухар»; «Піцайоло», «Майстер нігтьового сервісу», «Перукар-барбер»; 

«Майстер кондитерської справи», «Основи відеомонтажу».  «3D графіка,  3D друк»; 

«Експлуатація та управління дронами», «Підприємництво. Початок власного бізнесу».  

  

 



  
 

В ході реалізації проєкту було проведено кілька курсів навчання з підприємництва 

та написання грантової заявки ветеранами та членами родин ветеранів,   для подання 

бізнес-ідей до участі у конкурсі за підтримки DVV International. Надано консультацій 

та підтримано подання 41-єї заявки до участі у конкурсі бізнес-грантів. Серед 29 

конкурсантів у 2025 р.  з усієї України, що вибороли перемогу - 7 учасників були 

підготовлені Громадською організацією «Центр освіти дорослих Полтавщини». Кожен 

із них отримав грант по 400 000 грн. для придбання обладнання на власний бізнес. Були 

підтримані наступні ветеранські бізнеси: Масштабування зоопростору «ВетПіксель» до 

повноцінного зоохабу з ветеринарним кабінетом, діагностичним центром та 

зоомагазином. Виробництво деревної гранули (пелет) із високою теплотворністю та 

низькою зольністю. Вирощування органічної нішевої продукції - спаржі, артишоку та 

батату. Фітнес-студія «Dance Studio» – розширення послуг для ветеранів. Ветеринарний 

центр, що поєднує допомогу тваринам, грумінг, профілактику та продаж зоотоварів. 

Металообробка та виготовлення деталей, вузлів та конструкцій з використанням станку 

плазмового різання з ЧПУ. Створення спортивно-функціонального простору «Титані», 

орієнтованого на адаптивні тренування та відновлення після травм. 

 У 2025 р. Полтавська громада  отримала інвестицію на підтримку ветеранського 

бізнесу на 2млн.800 тис. грн. від  Федерального Міністерства Закордонних Справ 

Німеччини, а ветерани  отримали можливість адаптації у цивільне життя через   

відкриття та розвиток власних ветеранських бізнесів (в попередній фазі проєкту 

«Реінтеграція  ветеранів та ветеранок через створення освітніх можливостей 2023-2024 

рр.» було підтримано 9  бізнес – ідей ветеранів та членів їх родин, які пройшли навчання 

та консультації в ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини», відтак, в територіальну 

громаду надійшли інвестиції на 3 млн 600 тис. грн. на підтримку ветеранського бізнесу 

від Міністерства Закордонних Справ Німеччини.  Разом за дві фази проєкту 

«Реінтеграція ветеранів та ветеранок  через освітні можливості» Полтавська 

територіальна громада отримала  інвестицій від Міністерства Закордонних справ 

Німеччини на 6 млн.400 тис. на цільову  підтримку саме ветеранського бізнесу. І 

найголовніше, що отримала ПТГ,  – створення можливостей для розвитку  

ветеранського підприємництва в Полтаві.   

Посилання на публікацію від 30 жовтня 
https://www.facebook.com/share/p/17yVxS37Bd/?mibextid=WC7FNe 

Посилання на інтерв’ю  на радіо «Суспільне 
https://soundcloud.com/ur_local/veteranskiy-bznes-maysternya-dekoru-mp3 

https://www.facebook.com/share/p/17yVxS37Bd/?mibextid=WC7FNe
https://soundcloud.com/ur_local/veteranskiy-bznes-maysternya-dekoru-mp3


  

 

Також  ініційовано проведення навчальних курсів для ветеранів та членів їх родин 

через цільову програму «Розвиток освіти дорослих в Полтавській територіальній 

громаді на 2021-2025 рр.», що реалізується ІРМ. Програма була підтримана депутатами 

міської ради, які розуміють, що навчання  новим навичкам є основою і можливістю  

адаптації,  працевлаштування чи початку власної справи для тих хто повернувся  з полю 

борні за  захист  української державності, а розвиток ветеранського бізнесу є  вагомим 

та  важливим фактором  економічного розвитку полтавської територіальної громади. 

          Громадська організація «Центр освіти дорослих Полтавщини» вже шостий рік 

продовжує  реалізацію проєкту « Центр освіти дорослих – середовище особистісного та 

професійного розвитку». Менеджером проєкту за ціннісним підходом та рішенням  ГО,  

призначено внутрішньо переміщену особу, яка у 2014 р. після   захоплення Криму 

рашистами, переїхала  в Полтаву  й сьогодні знайшла свій другий дім саме в полтавській 

громаді.  В цьому проєкті внутрішньо-переміщені особи, особи з інвалідністю, інші 

вразливі категорії населення,    можуть отримати  кваліфікацію чи перекваліфікацію для 

пошуку роботи чи початку власної справи. У 2025 році навчання за різними Програмами 

та курсами  пройшли 2663 особи. У 2025 році проводились наступні навчальні курси: 

Англійська мова. Українська мова. Майстер манікюру. Облік та оподаткування. Крій та 

шиття. Ручна та машинна вишивка. Графічний дизайн. Побудова бренду в соціальних 

мережах та інтернеті для залучення клієнтів. Перша домедична допомога. Особистісна 

та організаційна стійкість. Управління дронами. Написання грантової заявки та бізнес-

план. Кондитерська майстерність. Підприємництво та початок власного бізнесу. 

Інтернет-магазин з нуля. Оператор комп'ютерного набору. Ментальне здоров’я людини 

в умовах війни: практики. Використання ШІ в різних сферах діяльності. 

 Учасники навчальних програм, використовуючи отримані на курсах навички,   

знаходять роботу та діляться своїми історіями: посилання на «Історії учасників 

програм» : 

https://soundcloud.com/ur_local/lyudmila-butko 

https://soundcloud.com/ur_local/lyudmila-pavlyuk 

https://soundcloud.com/ur_local/drugij-dim-nadiya-vlasenko 

https://soundcloud.com/ur_local/drugij-dim-malczeva 

https://soundcloud.com/ur_local/drugiy-dm-stefanyuk-27-02-2024 

https://soundcloud.com/ur_local/lyudmila-butko
https://soundcloud.com/ur_local/lyudmila-pavlyuk
https://soundcloud.com/ur_local/drugij-dim-nadiya-vlasenko
https://soundcloud.com/ur_local/drugij-dim-malczeva
https://soundcloud.com/ur_local/drugiy-dm-stefanyuk-27-02-2024


 https://www.youtube.com/watch?v=9limSYVTo8U 

https://www.facebook.com/100021718253430/videos/pcb.1055880212803314/79169222250

80999 

https://www.facebook.com/reel/1320124539381524 

https://www.facebook.com/100002716988853/videos/pcb.9092815810818895/12225607521

25288 

  

Громадська  організація «Центр освіти дорослих Полтавщини» впродовж шести 

років реалізує також проєкт: «Інтеграційно-адаптаційний курс для молоді з ментальною 

інвалідністю». У 2025 році його слухачами стали більше 327 осіб. 

 
 

 

У 2025 році ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини» долучилася до реалізації 

проєкту  «URBAN – Х CHANGE NETWORK II «Bridges – німецько-український проект 

партнерства у галузі освіти, культури та народної дипломатії». Була керівником проєкту 

в 2025 р. До участі у реалізації проєкту  було долучено 1963 мешканці територіальної 

громади.  Проєкт став справжнім прикладом народної дипломатії, оскільки впродовж 

проведення заходів та  культурно-освітнього фестивалю в його рамках,  учасники 

спілкувалися з  жителями німецьких міст Ostfildern, Filderstadt та Leinfelden-

Echterdingen у стрім-форматі.  

 Проєкт мав інноваціну, запропоновану нами ідею,  проведення заходів через 

концепцію STREAM. Це були надзвичайно креативні та теплі зустрічі без кордонів: 

Круглий стіл: «Urban X-Change Network II: Полтавський вимір». Смачний науковий 

пікнік. Секрет крафту – поєднання традицій та науки – фестиваль крафтових 

виробників. Terra Poltava: родючий грунт – щедрий врожай. Тепло полтавської галушки. 

Maker Land – теритолрія, де народжуються інноваії. Майстер-клас «Чарівний пряник» - 

технологія розмальовки пряників. Кафе бібліофагів. Читаємо І.П.Котляревського 

(українською, англійською, німецькою). VR-тур стежками генія. Гастрономічна 

https://www.youtube.com/watch?v=9limSYVTo8U
https://www.facebook.com/100021718253430/videos/pcb.1055880212803314/7916922225080999
https://www.facebook.com/100021718253430/videos/pcb.1055880212803314/7916922225080999
https://www.facebook.com/reel/1320124539381524
https://www.facebook.com/100002716988853/videos/pcb.9092815810818895/1222560752125288
https://www.facebook.com/100002716988853/videos/pcb.9092815810818895/1222560752125288


подорож «Енеїдою». Робототехніка для всієї сімї: Граємо. Вчимося. Творимо! Сімейний 

Робо-Челендж: Збираємо  мобільного робота разом! Віртуальний готель HORECA – 

реінжиніринг бізнес-процесів у сучасних екстремальних умовах господарювання. 

Німецькі мотиви у творах полтавських художників та архітекторів. Твій вибір: 

мистецтво, що змінює життя. Арт-терапія- Подорож до зцілення через творчість: «Арт-

мозаїка». Чарівні візерунки: Математика української вишивки. Математична Арт-

терапія. Серед учасників  заходів: молодь з ментальною інвалідністю, діти та батьки 

спеціалізованої школи №39, та шкіл області,  ВПО, люди поважного віку, мешканці 

міста Полтави різних професій та сфер діяльності, громадські діячі, матері загиблих, 

керівництво міста та області, біженці, які перебувають в Німеччині та мали змогу 

долучатися до участі в заходаї через формат-стрім комунікацій.  Результати  проведення 

окремих заходів фестивалю знайшли висвітлення у Вікіпедії України в розділі 

Вікіновини: 

Мистецькі мости з Європою — Вікіновини 
https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%B

A%D0%B8_%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B7_%D0%84%D0%B2%D1%80%

D0%BE%D0%BF%D0%BE%D1%8E 

Навчання впродовж життя — Вікіновини 

https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1

%8F_%D0%B2%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B6_%D0%B6%D0%

B8%D1%82%D1%82%D1%8F 

https://puet.edu.ua/news/festyval-urban-x-change-network-ii-lokacziya-kafe-bibliofagiv/ 

https://puet.edu.ua/news/tretij-den-festyvalyu-v-ramkah-proyektu-urban-x-change-network-ii/ 

Відгуки вдячних учасників проєкту знайшли своє відображення у створеному 

про проєкт фільмі:  посилання на Urban X- Change Network  ІІ 

https://www.youtube.com/watch?v=Xh4zi84QvjU 

Як депутат Полтавської міської  ради,  у вересні 2025 року на запрошення 

бургомістра Фільдерштату  Крістофа Трауба,  брала участь у  вітальній зустрічі 

громади Фільдерна з 50-ти річчям від заснування. Передала лист вдячності від 

керівництва міста за організацію літнього відпочинку дітей загиблих захисників, які 

разом з мамами мали можливість впродовж двох тижнів відпочити у таборі 

Фільдерштату, не чувши сигналів постійних тривог.  

 

 

 

 

Три міста Німеччини міста-побратими Полтави з перших днів 

повномасштабного вторгнення допомагають мешканцям полтавської громади в різний 

спосіб: від надання речей  першої необхідності, продуктів,  медикаментів  для 

захисників України, до надання техніки, зокрема пожежних машин для ДСНС, відтак, 

для мешканців та керівництва міст було важливим почути про стан справ у 

Полтавській територіальній громаді на четвертому році повномасштабної війни. 

https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%B8_%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B7_%D0%84%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D1%8E
https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%B8_%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B7_%D0%84%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D1%8E
https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9C%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%B8_%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8_%D0%B7_%D0%84%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D1%8E
https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B6_%D0%B6%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%8F
https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B6_%D0%B6%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%8F
https://uk.wikinews.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D0%B2%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8F_%D0%B2%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B6_%D0%B6%D0%B8%D1%82%D1%82%D1%8F
https://puet.edu.ua/news/festyval-urban-x-change-network-ii-lokacziya-kafe-bibliofagiv/
https://puet.edu.ua/news/tretij-den-festyvalyu-v-ramkah-proyektu-urban-x-change-network-ii/
https://www.youtube.com/watch?v=Xh4zi84QvjU


 Тому 17.09.25  виступила перед депутатським корпусом трьох міст побратимів:  

Фільдерн, Остфільдерн та Ляйфільдерн-Ехтердінгер, проінформувавши про стан справ 

у місті та відповіла на  запитання присутніх німецьких депутатів.  Принагідно зазначу, 

що коштів бюджету міської  громади на мою поїдку витрачено не було. Звіт, до Ради 

оборони про поїздку, поданий у визначені терміни, додаю. 

 

   
 

Впродовж восьми років я продовжую опікуватися людьми поважного віку. Мною, 

як депутатом,  разом з командою однодумців  створено спільноту для підтримки 

здорового довголіття та навчання впродовж життя, відповідно Розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 14.04.21р. №366-р та зі змінами від 25.03.2025 №294-р  

Про схвалення Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в 

Україні на період до 2030 року.  

За час діяльності Університету третього віку за різними навчальними програмами  

пройшли навчання   більше 7000  осіб - людей поважного віку 60+. Університет третього 

віку є унікальним і працює відповідно напрямків «Національної стратегії із створення 

безбар’єрного простору в Україні до 2030 року» : Напрями 2 «Інформаційна 

безбар’єрніст;, Напрям 3 « 

Цифрова безбар’єрність»; Напрям 4 Суспільна та громадянська безбар’єрність; 

Напрям 5 «Освітня безбар’єрність. 

У   2024-2025 році  в Університеті третього віку  у першому та другому семестрі 

провчилися відповідно: 723 та 769 осіб поважного віку. Найстаршій слухачці Сльоті 

Марії Спиридонівнї 27 червня 2025 року виповнилося 90 років. Впродовж усіх років з 

2019 р. Марія Спиридонівна є активною слухачкою програм Університету третього віку 

та різних курсів, які проводяться в рамках ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини».  



   

   

   

 

Посилання на сторінку  Університету третього віку, 

https://puet.edu.ua/fakulteti/universytet-tretogo-viku/ який реалізує свою діяльність на 

теренах Полтавський університет економіки і торгівлі за підтримки депутатського 

корпусу Полтавської міської ради в рамках цільової програми «Розвиток освіти 

дорослих в Полтавській територіальній громаді на 2021-2025 рр». 

 Але люди поважного віку не тільки навчаються, вони вже третій рік поспіль 

беруть участь у Всеукраїнських та міжнародних спортивних змаганнях «Сеньоріада». 

Неодноразово  виборювали золоті, срібні та бронзові медалі, відстоюючи честь 

Полтавської громади. Завжди звертаюся до керівництва міста з проханням про 

відзначення учасників  спортивних змагань для людей поважного віку грамотами та 

подяками органу місцевого самоврядування. Вже біля 100 осіб  ЛПВ за моїм поданням 

підтримані  нагородами Полтавської територіальної громади. 

https://puet.edu.ua/fakulteti/universytet-tretogo-viku/


 
 

 

Крім того, люди поважного віку, серед яких є матері захисників, що зараз виборюють 

українську незалежність, матері загиблих, пропалих без вісти, тих, що перебувають у 

полоні, ВПО  не склали руки, а постійно волонтерять на підтримку ЗСУ.  19 грудня на  

заході з нагоди завершення першого семестру було відзначено 67 волонтерів. Відзнаки 

вручили: перший заступник   міського голови Валерій Пархоменко та ректор ПУЕТ 

Олексій Нестуля. П'ять найактивніших волонтерів 80+ були нагороджені Грамотами 

Виконавчого комітету ПМР: Сльота Марія Спирдонівна, яка  у свої 90 років працює у 

волонтерській групі «Захисти захисника», що діє в Полтавському університеті 

економіки та торгівлі; сагайдачна Світлана Тихонівна - переселенка з Харків, має трьох 

синів, які захищають Україну, у свої 87 років щодня плете маскувальні сітки у 

волонтерській групі «Захисти захисника»; Плахотін Валентин Якович у 85р. активно 

займається волонтерською діяльністю у громадській організації «Гайдамаки 

Полтавщини»; Соловйова Лідія Гаврилівна, яка з  початку повномасштабного 

вторгнення працює у волонтерській групі «Захисти захисника»; Коновалова Тетяна 

Григорівна у 84 р. – з початку повномасштабного вторгнення активно волонтерить для 

підтримки ЗСУ.  25 слухачів УТВ 70+ були відзначені грамотами ІРМ, 37 слухачів  60+ 

- подяками ректора ПУЕТ за волонтерську роботу на  підтримку ЗСУ. 

https://www.facebook.com/svetlana.nestulya публікація від 22 грудня 2025 р. 

 
 

 

https://www.facebook.com/svetlana.nestulya


   
 

Звітуючись, розумію, що важливими є всі напрямки для життя та функціонування 

громади, але найважливішими є Люди, розвиток людського потенціалу територіальної 

громади. Саме тому присвячую свою депутатську діяльність розвитку неформальної 

освіти, яка завжди була і залишається основою економічного розвитку громади. 

Відтак, у складі робочої групи  за підтримки ЮНЕСКО, працювала   у  напрямку 

формування  «Стратегії навчання впродовж життя Полтавської міської територіальної 

громади на 2026-2030 роки».   Рішенням 72 сесії Полтавської міської ради від 31 жовтня 

2025 року стратегічний документ підтримано депутатським корпусом (з другого 

вересня 2022 року Полтава ввійшла до мережі «Міста, які навчаються» ЮНЕСКО, 

відтак має міжнародний статус). 

У 2025 році  ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини» виборола першість у 

Всеукраїнських конкурсах проєктів з розвитку освіти дорослих, що проводить 

Українська асоціація освіти дорослих. 

Перше місце в категорії розвиток  освіти дорослих для ветеранів, проєкт «Реінтеграція 

ветеранів та ветеранок через створення освітніх можливостей» 

Та перше місце  з особистісного розвитку проєкт «URBAN – Х CHANGE NETWORK II 

«Bridges – німецько-український проект партнерства у галузі освіти, культури та 

народної дипломатії». 

   

 

За підтримки ГО «Центр освіти дорослих Полтавщини у 2025 році Полтава також 

долучилася до участі в конкурсі «Столиця освіти дорослих». Полтавська територіальна 

громада виборола перше місце https://www.facebook.com/share/p/1GLvftZkxG/ 

Публічний Звіт  депутатки проведено в оф лайн форматі  26.12.2025 р. Список 

присутніх дадається 

https://www.facebook.com/share/p/1GLvftZkxG/


  

  

 

Депутат  8 скликання  

Полтавської міської ради 

2020-2025 рр.                                                                    Світлана НЕСТУЛЯ 

 


